1

2025 年５月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長執行役員

     早川 紀行

（コード番号 9890 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役執行役員管理本部長

兼経理財務部長

竹島 剛

（ＴＥＬ 0545－36－1000）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社マキリの 2025 年３月期決算が確定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等の概要

（１）親会社等の名称 株式会社マキリ

（２）本店所在地 静岡県沼津市住吉町８番１２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢部 利久

（４）事業内容 資産管理事業

（５）資本金 100 百万円

２．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
2025 年 3 月 31 日現在

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金  額 科 目 金 額

【 流 動 資 産 】 414 【 流 動 負 債 】 0

【 固 定 資 産 】 479 負 債 合 計 0

有 形 固 定 資 産 260 純 資 産 の 部

投資その他の資産 218 【 株 主 資 本 】 893

   資 本 金 100

  資 本 剰 余 金 30

  利 益 剰 余 金 1,215

  自 己 株 式 △453

  純 資 産 合 計 893

資 産 合 計 893 負債及び純資産合計 893

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2

損 益 計 算 書
自 2024 年 4 月 1 日
至 2025 年 3 月 31 日

（単位：百万円）

科 目 金 額

販売費及び一般管理費 10

営 業 損 失 10

営 業 外 収 益 97

経 常 利 益 87

税 引 前 当 期 純 利 益 87

法 人 税 等 0

当 期 純 利 益 87

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

３.親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2025 年３月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数１株）
単元未満

株式の状況
（株）

政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数
（人）

－ － － － － － 19 19 －

所有株式数
（単元）

－ － － － － － 26,180 26,180 －

所有株式数の
割合（％）

－ － － － － － 100.0 100.0 －

（注）自己株式 7,554 株は、個人その他に含まれております。

（２）大株主の状況

  2025 年３月 31 日現在

氏   名 住     所
所有株式数

(株)

発行済株式（自

己株式を除く。）

の総数対する所

有株式数の割合

(％)

矢部 利久 静岡県沼津市 3,702 19.9

矢部 正利 静岡県御殿場市 2,284 12.3

矢部 伸泰 静岡県沼津市 2,108 11.3

矢部 恵子 静岡県沼津市 1,300 7.0

矢部 孝治 静岡県御殿場市 1,300 7.0

矢部 秀真 静岡県沼津市 900 4.8

森岡 博之 東京都北区 860 4.6

矢部 正江 静岡県沼津市 710 3.8

矢部 利憲 静岡県沼津市 710 3.8

矢部 正憲 静岡県沼津市 710 3.8

計  14,584 78.3

3

（３）役員の状況

   2025 年５月 27 日現在

役 職 名
氏  名

（生年月日）
略    歴

所有株式数

（株）

代表取締役
社長

矢 部 利 久
（1961 年 11 月 18 日生)

1989 年３月 ㈱マキヤ入社

3,702

1988 年６月 ㈱マキリ取締役

2008 年９月 ㈱マキリ代表取締役社長（現任）

2009 年１月 ㈱マキヤ取締役

2022 年６月 同社退社

取締役
矢 部 正 利

（1961 年 1 月 23 日生 )

1988 年３月 ㈱マキヤ入社（現任）

2,284
2004 年５月 ㈱マキリ取締役（現任）

2009 年１月 ㈱マキヤ取締役

2018 年６月 同社取締役退任

取締役
矢 部 伸 泰

（1968 年 5 月 25 日生 )

1998 年３月 ㈱マキヤ入社（現任）
2,108

2009 年５月 ㈱マキリ取締役（現任）

取締役
矢 部 孝 治

（1965 年 5 月 5 日生 )
2022 年５月 ㈱マキリ取締役（現任） 1,300

監査役
矢 部 恵 子

（1958 年 2 月 21 日生 )
2006 年５月 ㈱マキリ監査役（現任） 1,300

以 上